инвэл
некоммерческое партнерство

Приказ
г. №

Об у тв е р ж д е н и и  и введении в действие стандарта организации НП «ИНВЭЛ»

В связи с введением в действие Стандартов организации НП «ИНВЭЛ»
(далее -  Стандарт, Стандарты), а именно СТО 70238424.27.100.052-2013
«Энергетические масла и маслохозяйства электрических станций и сетей. Условия
поставки. Нормы и требования» (введенного взамен СТО 70238424.27.100.052-
2009) и СТО 70238424.27.100.053-2013 «Энергетические масла и маслохозяйства
электрических станций и сетей. Организация эксплуатации и технического
обслуживания. Нормы и требования» (введенного взамен
СТО 70238424.27.100.053-2009) пересмотрен Стандарт СТО 70238424.27.100.051-
2009 «Маслохозяйство электрических станций и сетей. Условия создания. Нормы и
требования», разработанный ОАО «ВТИ» в соответствии с договором от
25.08.2006 № 107/125.

На основании изложенного выше,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Стандарт СТО 70238424.27.100.051-2013 «Маслохозяйство

электрических станций и сетей. Условия создания. Нормы и требования»
(Приложение 1 к настоящему приказу) взамен СТО 70238424.27.100.051-2009.

2. Ввести Стандарт в действие с 28 февраля 2013 года.
3. Отделу 1 ехнического регулирования (Ганин В .С.):
3.1. Обеспечить регистрацию и учет Стандарта в системе Информационного

фонда по техническому регулированию и внести в реестр документов по
техническому регулированию в электроэнергетике.

3.2. Исключить из Реестра действующих в электроэнергетике НТД.
утвержденного приказом ОАО РАО «ЕЭС России» от 14.08.2003 № 422 «О
пересмотре нормативно-технических документов (НТД) и порядке их действия в
соответствии с ФЗ «О техническом регулировании» СТО 70238424.27.100.051-2009
«Маслохозяйство электрических станций и сетей. Условия создания. Нормы и
требования».

4. Рекомендовать членам Партнерства и другим организациям
электроэнергетики рассмотреть вопрос о присоединении к Стандарту.

методы испытаний

https://meganorm.ru/mega_doc/norm/popravka_popravki/8/popravka_k_gost_27839-2013_muka_pshenichnaya_metody.html

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Заместителя

Э.Б. Наумов

Е.А. Исаева
(495) 287-31-75 (доб. 110)

Приказ 04

https://meganorm.ru/Data2/1/4294852/4294852949.htm